
Tableaux 

nombre indisponible Équivalences des unités métriques: 
n'ayant pas lieu de figurer I hectare (ha) - 2.47 acres. 

— néant ou zéro 1 tonne (t.) métrique de blé-36.744 boisseaux 
nombre infime d'3voine-64.842 boisseaux 

e estimation d'orge-45.930 boisseaux 
p nombre provisoire 
1- nombre rectifié 
les totaux de certains tableaux peuvent ne pas correspondre à la somme des éléments à cause de l'arrondissement des chiffres 

A doter que les chiffres de la dernière année sont sujets à rectification el que certains chiffres des années précédentes ont également été 
rectifiés; les données pour Terre-Neuve n'ont pas été retenues vu le peu d'importance de Tactivité el de la production agricoles dans cette 
province. 

11.1 Recettes en espèces provenant de l'exploitation agricole (paiements supplémentaires non compris), par 
province, 1969-73 (en milliers de dollars) 

Province 

ile-du-Prince-Édouard 
Nouveile-Écosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 

Total 

1969 

37,870 
63.380 
51.281 

672,495 
1,377,900 

349,912 
712,416 
727.169 
197,461 

4,189,884 

1970 

44,613 
67,644 
58,486 

667,414 
1,410,863 

335,731 
686,057 
705,280 
216,585 

4,192,673 

1971 

38,868 
65,618 
52,801 

690,125 
1,427,965 

367,841 
901,408 
776,886 
223,048 

4,544,560 

1972 

44,782 
73,919 
65,117 

772,024 
1,637,699 

478,478 
1,172,288 

896,023 
246,038 

5,386,368 

1973 

72,002 
94,692 
95,571 

962,358 
1,947,551 

611,642 
1,435,534 
1,193,241 

316,648 

6,729,239 

11.2 Recettes en espèces provenant de Texploitation agricole, par produit ou autre provenance, 1970-73 (en milliers 
de dollars) 

Détail 

Blé 
Blé, paiements de la 

Commission canadienne du blé 
Avoine 
Avoine, paiements de la 

Commission canadienne du blé 
Orge 
Orge, paiements de la 

Commission canadienne du blé 
Avances de la Commission 

canadienne du blé 
Remboursements anticipés de 

la Commission canadienne du blé 
Recettes différées des céréales 
Seigle 
Lin 
Colza 
Soya 
Maïs 
Betteraves sucrières 
Pommes de terre 
Fruits 
LégLinles 
Tabac 
Autres cultures 
Total, recettes en espèces 

provenant des cultures 

Gros bovins el veaux 
Porcs 
Moutons et agneaux 
Produits laitiers 
Volaille 
Oeufs 
Autres bestiaux et produits 
Total, recettes en espèces provenant 

du bétail et des produits 

Produits de la forêt el de 
rérable 

Paiements supplémentaires 
à l'industrie laitière 

Paiements d'appoint 
Toial, recettes en espèces 

sans les paiements supplé­
mentaires 

Paiements supplémentaires 

Total, recettes eh espèces 

1970 

570,141 

6,566 
20,925 

— 144,663 

— 
132,646 

-238,043 

_ 8,472 
59,745 
96,762 
23,732 
49,376 
15,145 
90,055 
91,776 

125,072 
154,809 
116,412 

1,468,254 

975,962 
484,507 

7,876 
678,883 
262,711 
172,804 
43,561 

2,626,304 

28,214 

66,603 
3,298 

4,192,673 

58,207 

4,250,880 

1971 

645,981 

75,202 
31,619 

1,738 
192,270 

16,606 

72,998 

-157,563 

_ 10,013 
57,075 

134,449 
27,898 
59,186 
18,576 
73,297 
92,847 

129,873 
135,347 
134,408 

1,751,820 

1,059,603 
428,718 

7,805 
705,697 
262,578 
151,717 
46,077 

2,662,195 

28,970 

100,336 
1,2.19 

4,544,560 

18,255 

4,562,815 

1972 

828,431 

118,426 
26,321 

5,314 
217,332 

2,966 

23,249 

-50,698 

12,082 
53,760 

151,220 
35,784 
60,1S.1 
20.902 
78.95S 
99,177 

141,949 
150,083 
150,472 

2,125,911 

1,204,978 
590,424 

8,991 
778,590 
295,853 
163,777 
56,266 

3,098,879 

37,062 

101,410 
23,106 

5,386,368 

76,954 

5,463,322 

1973 

867,654 

331,182 
30,723 

12,861 
229.771 

100.800 

29.947 

-23,476 
-305,246 

19,852 
119,063 
252,278 

50,348 
101,847 
22,293 

171,174 
117,567 
159,853 
142,821 
192,243 

2,623,555 

1,479,511 
831,846 

10,673 
850,008 
437,939 
243,790 

76,767 

3,930,534 

43,995 

131,022 
133 

6,729,239 

71,867 

6,801,106 


